Hüsn-i ta’lîl

sanatıyla bu resimlerin saray kapı ve duvarına yüz sürenlerin bıraktığı nakışlar olarak

yorumlamaktadır. Aynı zamanda sarayın tarihi hakkında da bilgi vermekte ve debdebeli

gönlerdeki ihtişamına dikkat çekmektedir. Mani I. Şapur döneminde kopmuş; Nûşirevân

18 Nihâvend Savaşıyla (21/642) Sasani imparatorluğu yıkıldı. Sa'd b. Ebû Vakkâs Beytülebyaz'a

yerleşti, askerlerine de buradaki boş evleri tahsis etti. Ancak kısa bir süre sonra yörenin rutubetli iklimi ve

sivrisinekleri askerlerinin sağlığını bozduğu için Hz. Ömer'e durumu bildirerek onun tavsiyesi doğrultusunda

Kûfe ordugâh-şehrini kurdu ve ordusunu oraya nakletti (17/ 638). Kûfe valisine bağlı, Dicle'nin suladığı doğu

tarafındaki verimli Cevhâ (Cûhâ) bölgesi Kûfe ve çevresi için anahtar konumundaydı. Hz. Ömer'in vali tayin

ettiği Huzeyfe b. Yemân Medâin'i imar etti ve 36 (656) yılında burada vefat etti (Avcı, 2003: 290).

da aynı vahşete maruz kalması açısındandır. Nûşirevân’ı temsilen Hz. Salmân-ı Farisî’yi

Hz. Hamza’ya denk tutması sahabelik açısındandır. Şair, bu beyitte belki “Nûşirevân

yaşasaydı Hz. Salman gibi sahabe olurdu” tezini kastediyor olabilir. Hz. Salmân-ı Farisî,

35 (656) yılında Medâ’in’e vali olarak atanmış ve ömrünü burada tamamlamıştır.

Osmanlılar bu bölgeye onun adına türbe yaptırmışlar (Hatiboğlu, 2009: 442). Şair şimdi

bu türbeyi ziyaret etmektedir.

Mezar toprağından yapılmış tespihler, halk inancında değerli birer hatıradır; birer

zikir aracıdır. Yani Hz.